АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 сентября 2024 г. № 0246 - па
с. Карпогоры

Об определении видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются, мест отбывания наказания в виде исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить виды работ для отбывания наказания в виде обязательных работ, для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Пинежского муниципального округа (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области  (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области (Приложение № 3).
4. Утвердить перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области (Приложение № 4).
5. Постановление администрации Пинежского муниципального округа от 11 января 2024 года № 0008-па «Об определении видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются, мест отбывания наказания в виде исправительных работ» признать утратившим силу.
Исполняющий обязанности

главы Пинежского муниципального округа                                   Р.А. Фофанов
Приложение N 1

к постановлению

администрации Пинежского

муниципального округа

от 02 сентября  2024 № 0246 - па
Виды работ

для отбывания  наказания в виде обязательных работ, для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области
1. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений,  уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов, очистка тротуаров, придомовых территорий.
2. Благоустройство: очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Расколка и укладка дров для нужд бюджетных учреждений.

5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение N 2

к постановлению администрации
Пинежского муниципального округа

от 02 сентября 2024 № 0246 - па

Перечень
объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области
1. Администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области, Архангельская область, Пинежский район, с.Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д. 43А;

2. Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа, Архангельская область, Пинежский район, с.Сура, ул. Колхозная, д. 4;

3. Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа, Архангельская область, Пинежский район, п.Ясный, ул. Октябрьская, д.3;

4. Пинежский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа, п.Пинега, ул. Первомайская, д.53;
5. Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, Архангельская область, Пинежский район, с.Карпогоры, ул. Теплова, д. 14;

6. МУП «Пинежское МП ЖКХ», п.Пинега, ул. Красных партизан, д.9.
7. ГБСУ АО «Сийский психоневрологический интернат»,  пос.Сия, д.16.

8. МКУ «ЕДДС Пинежского муниципального округа», с.Карпогоры, ул.Ф.Абрамова, д. 43А.
9. Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, Архангельская область, Пинежский район, с.Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д. 43А.

Приложение N 3

к постановлению администрации
 Пинежского муниципального округа
от 02 сентября 2024 № 0246 - па

Перечень
объектов для отбывания лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области
1. Администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области, с.Карпогоры. ул. Ф.Абрамова, д. 43А;

2. Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа (юридический адрес: с.Карпогоры, ул. Теплова, д.14):
- д.Веркола, ул.Советская, д.7;

- д.Кушкопала, ул.Советская, д.19;

- д.Кеврола, д.111а;

- Междуреченский, ул. Строителей, д.14;

- д.Пиринемь, ул. Совхозная, д.5.

3. Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области (юридический адрес: с.Сура, ул.Колхозная, д.4):
- п.Новолавела, ул. Советская д. 1;

- д.Занюхча, ул. Лесная, д.12;

- п.Сосновка, ул. Набережная, д.4.

4. Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа (юридический адрес: п.Ясный, ул. Октябрьская, д.3):

- д.Кобелево, д.8;

- п.Сия, д.3;
5. Пинежский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа, п.Пинега, ул. Первомайская, д.53.

6. МУП «Пинежское МП ЖКХ», п.Пинега, ул. Красных партизан, д.9.

7. ГБСУ АО «Сийский психоневрологический интернат»,  пос.Сия, д.16.
8. Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения архангельской области "Пинежский специальный дом-интернат",  164628, Архангельская область, р-н Пинежский, п. Таежный, д.16а.
9. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области (далее МБУК «ККЦ), с. Карпогоры ул. Пионерская, д. 16 Б.

10. Нюхченский Дом культуры МБУК «ККЦ», д.Занюхча, ул.Школьная, д.32).
11. Сосновский Дом культуры МБУК «ККЦ,  п.Сосновка, ул.Школьная, д.2).
12. Клуб п.Мамониха МБУК «ККЦ,  п.Мамониха, ул.Ленина, д.7.
13. Сулецкий клуб МБУК «ККЦ,  д.Сульца, ул.Южная, д.37а.
14. Лавельский клуб МБУК «ККЦ,  д.Заедовье, д.25.
15. Явзорский клуб МБУК «ККЦ,  д.Явзора, д.33.
16. Новолавельский Дом культуры МБУК «ККЦ, п.Ново-Лавела, ул.Советская, д.9.
17. Веркольский Дом культуры МБУК «ККЦ д.Веркола, ул.Советская, д.1.
18. Кушкопальский Дом культуры МБУК «ККЦ, д.Кушкопала, ул.Советская, д.28.
19. Ерконемский Дом культуры МБУК «ККЦ, д.Еркино, ул.Новая, д.54.
20. Немнюжский клуб МБУК «ККЦ, д.Немнюга, д.17.
21. Покшеньгский клуб МБУК «ККЦ, д.Покшеньга, д.54.
22. Лохновский клуб МБУК «ККЦ , д.Лохново, д.36.
23. Пиринемский Дом культуры МБУК «ККЦ», д.Пиринемь, ул.Центральная, д.18.
24. Веегорский клуб МБУК «ККЦ,  д.Веегора, д.75.
25. Сурский Дом культуры МБУК «ККЦ»,  с.Сура, ул.Советская, 20А.
26. Городецкий Дом культуры МБУК «ККЦ», д.Городецк, ул.Колхозная, д.14.
27. Клуб п.Шуйга МБУК «ККЦ», п.Шуйга, ул.Комсомольская, д.15.
28. Сийский Дом культуры МБУК «ККЦ,  п.Сия, д. 14.
29. Клуб п.Сылога МБУК «ККЦ», п.Сылога, ул.Лесная, 3А;
30. Чакольский клуб МБУК «ККЦ»,  д.Чакола, ул.Центральная, д.23.

31. МКУ «ЕДДС Пинежского муниципального округа», с.Карпогоры, ул.Ф.Абрамова, д. 43А.

32. Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа, с.Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д. 43А.

Приложение N 4
к постановлению администрации

 Пинежского муниципального округа
от 2 сентября 2024 № 0246 - па
Перечень

мест для отбывания осужденными наказания

 в виде исправительных работ на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области
	N п/п
	Наименование организации
	Адрес

	1
	ПО «Карпогорское»
	с.Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д.39

	2
	Карпогорское обособленное подразделение  ООО ПКП «Титан»
	с.Карпогоры, ул. Ленина, д.15а

	3
	ООО «Фортуна»
	с.Карпогоры, ул. Победы, д.60

	4
	ООО «АльянсТеплоЭнерго»
	п.Ясный, ул. Северная, д. 21

	5
	ООО «Ритуальные услуги»
	с.Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д.2ж

	6
	Пиринемский филиал ПО «Карпогорское»
	д.Пиринемь, ул. Центральная, д.1

	7
	ООО «Альфа»
	ул.Ленина, д.21, с.Карпогоры

	8
	Сурский филиал ПО «Карпогорское»
	с.Сура, ул. им.  И. Кронштадтского, д.14

	9
	ОАО «АрхОблЭнерго» Пинежский филиал
	п.Сосновка, ул.Комсомольская, д.10

	10
	ООО «Сийское»
	п.Сия д.12

	11
	МП «Пинежское МП ЖКХ»
	п.Пинега, ул. Красных партизан, д.9

	12
	ГК «УЛК» Пинежский леспромхоз
	п.Междуреченский

	13
	ООО «Наша ферма»
	д.Цимола, д.40-А

	14
	ИП Водянников И.Н.
	д.Кусогора

	15
	ООО «Промлес»
	п.Междуреченский

	16
	ИП Кычев Алексей Васильевич
	с.Сура, ул.Колхозная, д.2

	17
	ИП Третьяков Алексей Леонидович
	с.Карпогоры, ул.Ленина, д.49Д

	18
	Обособленное подразделение с.Карпогоры ООО «Автоперевозки»
	163002, г.Архангельск, ул. Павла Усова, д.12, офис 11 (юридический адрес).

	19
	Обособленное подразделение  ООО «Архавто» п.Сога, ул.Строителей, производственная база
	Основное подразделение 163051, г.Архангельск, ул.Тимме, д.26, этаж 4, помещение 1 (юридический адрес).

	20
	Пинежский территориальный отдел администрации Пинежского территориального округа
	п.Пинега, ул. Первомайская, д.53.

	21
	Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	с.Сура, ул. Колхозная, д.4

	п.Сосновка, ул. Набережная, д.4.

	п.Новолавела, ул. Советская д. 1.

	д.Занюхча, ул. Лесная, д.12

	22
	Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	п.Ясный, ул. Октябрьская, д.3.

	п.Сия, д.3.

	д.Кобелево, д.8

	23
	Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа
	с.Карпогоры, ул. Теплова, д.14

	д.Кушкопала, ул.Советская, д.19

	д.Кеврола, д.111а

	п.Междуреченский, ул. Строителей, д.14

	д.Веркола, ул.Советская, д.7

	д.Пиринемь, ул. Совхозная, д.5

	24
	Администрация Пинежского территориального округа
	с.Карпогоры. ул. Ф.Абрамова, д. 43А